
DECRETO DI VARIAZIONE N. 3 DEL 05/03/2024

MODIFICA AL PROGRAMMA ANNUALE 2024
alla data del 05/03/2024

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

- VISTO il programma annuale per l'esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto in
data 16/01/2024;
- VISTO l'art. 10 comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018;
- VISTO il D.M. n° 65 del 12 aprile 2023 del Ministro dell’istruzione e del Merito recante il riparto
delle risorse per l’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” Intervento straordinario
finalizzato realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per alunni e studenti
finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività,
metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché
quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio
metodologico e di attività di orientamento STEM;
- VISTO l'allegato 1 del DM 65/2023 colonna Quota A - per la realizzazione di percorsi didattici,
formativi e di orientamento per studentesse e studenti - da cui risulta assegnata all'I.C. Leva la
risorsa di € 67.482,77 e la colonna Quota B - per la realizzazione di percorsi formativi annuali di
lingua e di metodologia per docenti - da cui risulta assegnata all'I.C. Leva la risorsa di € 18.094,96,
per un totale complessivo di € 85.577,73;
- VISTO il proprio decreto Prot. n°1538 del 01/03/2024 con il quale si dispone l'assunzione in
bilancio delle risorse PNRR di cui al D.M. 65/2023 - CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-34487
Titolo del progetto: CERTIFICAZIONI INFORMATICHE E LINGUISTICHE: UNA PORTA APERTA
VERSO IL FUTURO_ CUP n° J74d23002330006;

DECRETA

di apportare la seguente VARIAZIONE/STORNO al programma annuale 2024

ENTRATE

Aggr./Voce/Sottovoce
PREVISIONE

INIZIALE
MODIFICHE

PRECEDENTI
MODIFICA
ATTUALE

PREVISIONE
DEFINITIVA

2.3.4 Finanziamenti dall' Unione Europea - Altri finanziamenti dall'Unione
Europea - Risorse Next Generation EU - PNRR

0,00 0,00 85.577,73 85.577,73

Totale 85.577,73

SPESE

Categoria/Tipologia/Voce
PREVISIONE

INIZIALE
MODIFICHE

PRECEDENTI
MODIFICA
ATTUALE

PREVISIONE
DEFINITIVA

A.3.9 Attività amministrativo-didattiche - Didattica - POTENZIAMENTO
DELLE COMPETENZE STEM E MULTILINGUISTICHE D.M. N. 65/2023
_CUP J74D23002330006

0,00 0,00 85.577,73 85.577,73

Totale 85.577,73

05/03/2024 IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Ministero dell'Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale: LOMBARDIA

IC IC  TRAVEDONA MONATE G LEVA
21028 TRAVEDONA-MONATE (VA) LARGO DON MILANI 20 C.F. 83007110121 C.M. VAIC83300L

Pagina 1 di 2Data di stampa: 05-03-2024 08:14

Firmato digitalmente da ILVA MARIA COCCHETTI

V
A

IC
83300L - A

90E
351 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001611 - 05/03/2024 - V
I.3 - I



Prof.ssa Ilva Maria Cocchetti

Ministero dell'Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale: LOMBARDIA

IC IC  TRAVEDONA MONATE G LEVA
21028 TRAVEDONA-MONATE (VA) LARGO DON MILANI 20 C.F. 83007110121 C.M. VAIC83300L

Pagina 2 di 2Data di stampa: 05-03-2024 08:14

Firmato digitalmente da ILVA MARIA COCCHETTI

V
A

IC
83300L - A

90E
351 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001611 - 05/03/2024 - V
I.3 - I


		2024-03-05T08:48:53+0100
	ILVA MARIA COCCHETTI




